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Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig vid två 
tillfällen kring stadsrevisionens granskning av nämndens arbete med mänskliga 
rättigheter. Detta är nämndens andra yttrande. Det första yttrandet skickades in i mars 
2025 (§39, GYVF-2025-542). 

Malmö stadsrevision har granskat gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens, hälsa-, 
vård- och omsorgsnämndens, stadsbyggnadsnämndens samt kommunstyrelsens 
efterlevnad av policy för mänskliga rättigheter. Den sammanfattande bedömningen är 
att nämndernas implementering av policyn för mänskliga rättigheter inte är helt 
ändamålsenlig. Revisionen presenterar rekommendationer för nämndernas fortsatta 
arbete kring mänskliga rättigheter. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden svarar i 
detta andra yttrande på revisionens synpunkter och presenterar åtgärder som 
genomförts och kommer att genomföras sedan det första yttrandet skickades in. 

Yttrande 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden yttrar sig i huvudsak endast om de frågor 
som påverkar nämndens verksamheter direkt eller indirekt. 

Redovisning av Stadsrevisionens rekommendationer och nämndens 
planerade åtgärder 

Rekommendation 1 
Säkerställ att policyns vägledande principer på ett systematiskt sätt omsätts och 
integrerats i nämndens verksamhetsplanering.  

Åtgärder 
Arbetet med att integrera policyns vägledande principer på ett systematiskt sätt är en 
naturlig del av nämndens verksamhetsplanering. Nämnden har tagit fram riktlinjer för 
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att säkerställa att policyns vägledande principer på ett systematiskt sätt omsätts och 
integreras i nämndens verksamhetsplanering (GYVF-2025-2325). Budgetprocessen är 
ett viktigt verktyg för nämndens verksamhetsplanering. I nämndbudgeten för 2026 
kopplas nämndens prioriteringar till arbetet med mänskliga rättigheter. Detta följs 
sedan upp i delårsrapport och årsanalys för 2026, samt i verksamhetsplaneringen.  

Förväntad effekt 
Genom att nämnden integrerar policyns vägledande principer och utvecklar riktlinjer 
för verksamheterna att följa i sin planering, tydliggörs kopplingen till de vägledande 
principerna. Detta leder till att principerna integreras tydligt i verksamhetsplaneringen, 
och blir en del av det dagliga arbetet. 

Tidsplan  
Arbetet med utveckling av riktlinjerna skedde under våren 2025, och riktlinjerna 
beslutades av nämnden i juni 2025 (GYVF-2025-2325). Arbetet med integration av de 
vägledande principerna i verksamhetsplanering påbörjades under hösten 2025 och är 
integrerade i ordinarie verksamhetsplanering – budget 2026.  

Rekommendation 2 
Säkerställ att uppföljningen av arbetet med policyn och resultatet av det sker inom 
ramen för den ordinarie mål- och verksamhetsuppföljningen och den interna 
kontrollen.  

Planerade åtgärder 
Arbetet med att integrera policyns vägledande principer på ett systematiskt sätt sker 
inom ramen för den ordinarie mål- och verksamhetsuppföljningen och inom den 
interna kontrollen. Nämnden har tagit fram riktlinjer för att tydliggöra kopplingen 
mellan nämndens prioriteringar och mål samt för arbetet med kvalitet och utveckling, i 
relation till de vägledande principerna i policyn. Detta följs upp i samband med 
delårsrapporten, årsanalysen och inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden genomför regelbundna riskanalyser och 
arbetar med intern kontroll. I samband med dessa processer undersöks risker 
relaterade till principerna för de mänskliga rättigheter, såsom, risk för att inte agera i 
takt med utvecklingen för artificiell intelligens (AI); risk gör lägre antagning till 
vuxenutbildning och brist på likvärdighet gällande hantering av 
kränkningsanmälningar. Principer för mänskliga rättigheter såsom rätten till utbildning, 
rätten till meningsfull sysselsättning samt frihet från diskriminering kan kopplas till 
dessa risker. Kommungemensam granskning om bristande tillgänglighet har också en 
koppling till Malmö stads policy för mänskliga rättigheter vägledande principer om att 
sätta Malmöbon i centrum, att staden ska vara tillgänglig för alla, samt att ge 
möjligheten att utkräva sina rättigheter.  
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Förväntad effekt 
Genom att integrera policyns vägledande principer och arbeta efter riktlinjer som 
verksamheterna kan förhålla sig till i den ordinarie mål- och verksamhetsuppföljningen, 
blir kopplingen till de vägledande principerna tydligare såväl för verksamheterna i sig 
som för verksamhetsuppföljningen och kvalitets- och utvecklingsarbetet.  

När risker som identifieras i den interna kontrollen kan kopplas till en risk att inte leva 
upp till policyns vägledande principer, kommer detta att framöver tydliggöras 
ytterligare i det interna kontrollarbetet. Det kommer också lyftas explicit i inledningen 
för den interna kontrollplanen.  

Tidsplan 
Arbetet med utveckling av riktlinjerna skedde under våren 2025, och riktlinjerna 
beslutades av nämnden i juni 2025 (GYVF-2025-2325). Arbetet med integration av de 
vägledande principerna i kvalitets- och utvecklingsrapporterna kommer att vara helt 
genomfört till hösten 2027, och arbetet med integrationen inleddes under hösten 2025. 
För arbetet med intern kontroll lyftes kopplingen till policyn i inledningen för intern 
kontrollplan och integreringen är synlig från 2026.  

 

Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) 

Förvaltningsdirektör Anneli Schwartz  
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